
Rybníky
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.026265N, 16.279370E

Nadmořská výška: 242 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 842 ha

Počet obyvatel: 456 PSČ: 672 01

Adresa URL: www.obecrybniky.cz

Památky a zajímavosti Rybníky
Z historického hlediska je nejzajímavější kaple sv. Markéty, která stojí zcela osaměle uprostřed
hřbitova, který je asi 1 km od obce směrem k Moravskému Krumlovu. Na místě kaple stával kdysi kostelík
pocházející z 13. století. Jelikož o kostel nebylo pečováno, hrozilo sesutí kostelní věže, takže nakonec
byl z části zbořen a presbytář byl upraven na kapli.
Mezi další pamětihodnosti obce patří socha svatého Jana Nepomuckého, vodní mlýn a Boží muka,
kostel sv. Cyrila a Metoděje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4073/rybniky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:46:38


